
 
 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

DETERMINAZIONE 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità 

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   34  del  09.09.2011 Determinazione n. 368  del  13.09.2011 

OGGETTO:       Dipendenti Dott. Domenico Romano Los acco e Rag. Pasquale Santorsola. 
Partecipazione ad iniziativa formativa di aggiornam ento professionale. Alberobello (Ba) , 07 e 08  
giugno 2010. Liquidazione spese.  

L’anno duemilaundici  il giorno nove   del mese di  settembre  nel proprio Ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 
Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

 
 
 
 
Vista la deliberazione n. 259 del 20 giugno 2010 con la quale il Dott. Domenico Romano Losacco e il Sig. Pasquale 
Santorsola, dipendenti di questo Istituto in qualità l’uno di collaboratore Amministrativo Professionale e l’altro di 
Assistente Amministrativo presso il Servizio Economato,  sono stati autorizzati a partecipare al corso di formazione  
organizzato da OPERA dal titolo ”La Ricognizione per la Gestione dell’Inventario nei Comuni e nelle Province beni 
immobili e mobili dalle indicazioni della Corte dei Conti al fascicolo immobiliare” che si è tenuto il 9 giugno 2011 
presso lo Sheraton Hotel di Bari;  

Visto che la partecipazione del Dott. Domenico Romano Losacco e il Sig. Pasquale Santorsola al suddetto corso ha 
comportato una spesa di iscrizione pari a € 320,00 per ogni partecipante per un totale di € 640,00 giusta fattura n. 338 
del 20.06.2011 emessa da Opera srl ;   

D E T E R M I N A 

� Liquidare  in complessivi  € 640,00  la spesa sostenuta per il corso in oggetto; 
 
� Corrispondere in favore di Opera Srl  via De Gasperi,38, – 70010 Valenzano (Ba), la somma di € 640,00 (C.I.G. 

3226795378)  giusta fattura n338 del 20.06.2011, per spese di iscrizione Dott. Domenico Romano Losacco e il 
Sig. Pasquale Santorsola al corso  di formazione dal titolo: ”La Ricognizione per la Gestione dell’Inventario nei 
Comuni e nelle Province beni immobili e mobili dalle indicazioni della Corte dei Conti al fascicolo immobiliare” che 
si è tenuto il 9 giugno 2011 presso lo Sheraton Hotel di Bari da versare presso Banca Popolare Pugliese di Bari- 
Poggiofranco sul conto “dedicato” IBAN ***********************; 

 
� Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico sul conto economico 71210000005 del 

Bilancio 2011, giusta deliberazione n.30 del 31.01.2011;  
 

� Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 
Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza. 

 
 
 
 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

BARI 



 
il Responsabile del Procedimento Legge 241/1990 

Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 

QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 

_______________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  13.09.2011   al   in corso  

 
Bari,    13.09.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


